
 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 1 von 3

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle (Vergabestelle):
Name Gebäudemanagement UelzenLüchow-Dannenberg
Straße Herzogenplatz 2
PLZ, Ort 29525 Uelzen
Telefon 0 58 1/80 0-66 41 Fax 0 58 1/80 0-76 64 1
E-Mail thais.bade@gm-ueld.de Internet http://www.gm-ueld.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E51587949

Anschrift für schriftliche Angebote Vergabestelle, siehe oben

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, UVgO
Vergabenummer NTG-IGM-01/25-BA

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
Zugelassene Angebotsabgabe

    elektronisch
            in Textform
            mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel.
            mit qualifizierter/m Signatur/Siegel.

    schriftlich

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Herzogenplazt 2, 23232 Uelzen

Art der Leistung: Dienstleistung

Umfang der Leistung:

Das Gebäudemanagement Uelzen/Lüchow-Dannenberg möchte als attraktiver Arbeitgeber seinen z.Z. 137 
Mitarbeitenden im Rahmen eines Fahrradleasings Fahrräder zur dienstlichen und privaten Nutzung unter 
Beachtung des Tarifvertrages zur Entgeltumwandlung zum Zwecke des Leasings von Fahrrädern im 
Kommunalen öffentlichen Dienst (TV-Fahrradleasing) vom 25.10.2020 überlassen. 

Es wird mit ca. 28 Leasingfahrräder innerhalb der Vertragslaufzeit von 48 Monaten gerechnet. Es gibt die 
Option, den Vertrag zwei Mal um jeweils ein Jahr zu verlängern. Pro weiteres Optionsjahr wird mit ca. sieben 
Leasingfahrräder gerechnet. Es wird ausdrücklich keine Mindestabnahmemenge an geleasten Fahrrädern 
festgelegt. Die Anzahl der Einzelverträge richtet sich nach dem Bedarf.

Pro beschäftigte Person kann nur ein Fahrrad für den Zeitraum von maximal 36 Monaten geleast werden. 

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Angebote sind möglich  nur für ein Los

 für ein oder mehrere Lose
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
01.10.2025 - 30.09.2029 + max. zwei Optionsjahre



 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 2 von 3

h) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen:
Vergabeunterlagen werden

elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E51587949
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

 Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

 nachgefordert
 nicht nachgefordert

i) Angebots- und Bindefrist:
Ablauf der Angebotsfrist: am  17.06.2025 um  10:15 Uhr
Ablauf der Bindefrist: am  31.07.2025

j) Geforderte Sicherheitsleistungen:
siehe Vergabeunterlagen

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
siehe Vergabeunterlagen

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
Eignungsunterlagen die mit dem Angebot eingereicht werden müssen:

- 124 LD Eigenerklärung zur Eignung
 
Eignungsunterlagen auf gesondertes Verlangen 

- Anlage zu 124 LD
(Drei Referenznachweise über Ausführung von Leistungen in den letzten drei abgeschlossenen  
Kalenderjahren, die mit der angegebenen Leistung vergleichbar sind, Anzahl der in den letzten drei 
Kalenderjahren  
jahresdurchschnittlich beschäftigten und für die Leitung vorgesehene Person/en)

- Nachweis zur Eintragung in das Berufsregister sowie Gewerbeanmeldung 

- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen 

- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft 

- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Krankenkasse 

Bitte achten Sie auf die Gültigkeit der ausgewiesenen Dokumente, sofern diese eine Gültigkeitsdauer 
beinhalten. Unterlagen, die keine Gültigkeitsdauer beinhalten, dürfen nicht älter als 12 Monate sein. 
Hinsichtlich der Formvorschriften der elektronischen Angebotsabgabe werden auch Erklärungen und 
Nachweise in elektronischer Form akzeptiert, auch wenn die ausstellende Behörde die Gültigkeit des 
Nachweises im Original oder als beglaubigte Kopie zulässt. Dies gilt auch für schriftlich abgegebene 
Angebote. Kopien der Erklärungen und Nachweise für die Eignungsprüfung werden ausdrücklich akzeptiert 
(In besonderen Fällen wird sich vorbehalten, die Originalunterlagen vorlegen zu lassen).

m) Zuschlagskriterien
siehe Vergabeunterlagen
nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:
Preis
(Wertungssumme einschl. evtl. Wartungskosten): 100%



 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 3 von 3

Sonstiges:
Nicht registrierte Bieter sind verpflichtet, sich über Änderungen und Nachrichten im Verfahren selbst zu 
informieren. 

Sollten keine Nachunternehmer oder Bietergemeinschaften vorgesehen werden, sind die Formblätter 233 
/ 234 entsprechend zu streichen / zu kennzeichnen und trotzdem mit dem Angebot einzureichen.


